

# 平成 24 年度 事業報告

## 貸借対照表

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
流動資産			
現金	178,148	23,526	154,622
普通預金	12,329,437	18,173,886	△ 5,844,449
金銭信託預金	24,072	24,038	34
投資信託	14,649	1,448	13,201
前払金	52,594	26,553	26,041
現金預金	12,598,900	18,249,451	△ 5,650,551
流動資産	12,598,900	18,249,451	△ 5,650,551
固定資産			
基本財産	1,044,181,820	915,352,885	128,828,935
特定資産			
特定費用準備資金	7,400,000		
特定資産	7,400,000		
固定資産	1,051,581,820	915,352,885	136,228,935
[資産の部]	1,064,180,720	933,602,336	130,578,384
II. 負債の部			
流動負債			
未払金	970,000	3,535,000	△ 2,565,000
預り金	59,429	29,757	29,672
流動負債	1,029,429	3,564,757	△ 2,535,328
[負債の部]	1,029,429	3,564,757	△ 2,535,328
III. 正味財産の部			
指定正味財産	130,000,000	130,000,000	0
一般正味財産	933,151,291	802,602,576	130,548,715
[正味財産合計]	1,063,151,291	930,037,579	133,113,712
[負債及び正味財産合計]	1,064,180,720	933,602,336	130,578,384

[△はマイナスを表す]

## 正味財産増減計算書

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
<b>I. 一般正味財産増減の部</b>			
經常増減の部			
經常収益			
基本財産運用益計	19,076,452	12,850,647	6,225,805
受取会費	11,261,000	12,089,000	△ 828,000
受取寄附金	54,441,000	47,062,000	7,379,000
流動資産収益	4,289	3,310	979
經常収益計	84,782,741	72,004,957	12,777,784
經常費用			
事業費	6,917,616	5,437,533	1,480,083
広報費	1,191,887	1,514,008	△ 322,121
助成金支出	68,754,210	72,512,960	△ 3,758,750
管理費	3,634,251	4,204,029	△ 569,778
經常費用	80,497,964	83,668,530	△ 3,170,566
当期經常増減額	4,284,777	△ 11,663,573	15,948,350
經常外増減の部			
經常外収益			
基本財産評価益	128,828,935	28,210,835	100,618,100
經常外費用			
基本財産評価損	0	29,391,259	△ 29,391,259
当期經常外増減額	128,828,935	△ 1,180,424	130,009,359
税引前一般正味財産増減額	133,113,712	△ 12,843,997	145,957,709
一般正味財産増減額	133,113,712	△ 12,843,997	145,957,709
一般正味財産期首残高	800,037,579	812,881,576	△ 12,843,997
一般正味財産期末残高	933,151,291	800,037,579	133,113,712
<b>II. 指定正味財産増減の部</b>			
指定正味財産期首残高	130,000,000	130,000,000	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	130,000,000	130,000,000	0
<b>III. 正味財産期末残高</b>			
正味財産期末残高	1,063,151,291	930,037,579	133,113,712

[△はマイナスを表す]

## 収 支 計 算 書

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異	備考
I. 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	10,400,000	19,076,452	△ 8,676,452	
会費収入	12,000,000	11,261,000	739,000	
寄附金収入	25,000,000	54,441,000	△ 29,441,000	
流動資産収入	30,000	4,289	25,711	
事業活動収入計	中計 47,430,000	84,782,741	△ 37,352,741	
事業活動支出				
事業費支出	8,913,602	6,917,616	1,995,986	
広報費	1,600,000	1,191,887	408,113	
助成金支出	45,510,000	68,754,210	△ 23,244,210	
管理費支出	3,056,398	3,634,251	△ 577,853	
事業活動支出	中計 59,080,000	80,497,964	△ 21,417,964	
[事業活動収支差額]	合計 △ 11,650,000	4,284,777	△ 15,934,777	
当期収支差額	△ 11,650,000	4,284,777	△ 15,934,777	
前期繰越収支差額	14,684,694	14,684,694	0	
次期繰越収支差額	3,034,694	18,969,471	△ 15,934,777	

[△は予算超を表す]

平成 25 年度 収 支 予 算 書

			( 単位 ; 円 )
項目	予算	備考	
<b>【事業活動収支の部】</b>			
I. 事業活動収入			
基本財産運用収入	20,000,000		
会費収入	12,000,000		
寄附金収入	32,500,000		
運用財産利子収入	30,000		
事業活動収入計	64,530,000		
II. 事業活動支出			
事業費支出	5,061,000		
広報費	800,000		
助成金支出	58,700,000		
管理費支出	6,909,000		
事業活動支出計	71,470,000		
[事業活動収支差額]	△ 6,940,000		
<b>【投資活動収支の部】</b>			
I. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	27,000,000		
投資活動収入	27,000,000		
[投資活動収支差額]	27,000,000		
当期収支差額	20,060,000		
前期繰越収支差額	18,969,471		
次期繰越収支差額	39,029,471		
			[△は予算超を表す]